
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.4

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Dohoda o vypořádání závazků ke smlouvě 23/SML3107/SOPD/RR „Bikeboxy v Poohří #1 – Kadaň“

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Narovnání vztahů mezi poskytovatelem a příjemcem investiční dotace z Programu na podporu turistické 
infrastruktury 2023 – změna termínu realizace.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.4-1 Název: bod 11.4 priloha 1.pdf Návrh Dohody o vypořádání závazků U

11.4-2 Název: bod 11.4 priloha 2 black.pdf
Smlouva o poskytnutí dotace ze dne 
17. 10. 2023 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o uzavření Dohody o vypořádání závazků dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
O poskytnutí dotace a uzavření smlouvy s žadatelem Destinační agentura Dolní Poohří o.p.s. na realizaci 
projektu „Bikeboxy v Poohří #1 – Kadaň“ bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
3522Z/2023 ze dne 26.6.2023 na základě podané žádosti příjemce, dle které byl jedním z ukazatelů projektu 
konkrétní termín realizace projektu červenec - září 2023.

Žadatel o dotaci následně ještě před uzavřením smlouvy v říjnu 2023 (příloha č. 2 materiálu) požádal Ústecký 
kraj o změnu projektu, která spočívala kromě změny rozpočtu i ve změně termínu realizace od 1. 10. 2023 do 
31. 12. 2024. Upravený termín realizace již však nebyl v souladu s podmínkami projektu a zákonem 
odsouhlasen orgánem kraje. Dle podmínek programu se změna termínu realizace činí dodatkem ke smlouvě, 
jeho uzavření je v kompetenci orgánu kraje, který rozhodl o poskytnutí dotace.

V daném případě nebylo třeba uzavírat dodatek, jelikož smlouva ještě nebyla v době žádosti o změnu 
uzavřena, nicméně upravený termín realizace jako jedna ze zákl. náležitostí dotačního vztahu měl být 
schválen zastupitelstvem, které vyjádřilo vůli poskytnout dotaci ve vazbě na žádost o dotaci obsahující termín 
odlišný.

Podle stanoviska LPO je potřeba uzavřít Dohodu o vypořádání závazků ke smlouvě 23/SML3107/SOPD/RR 
„Bikeboxy v Poohří #1 – Kadaň“, aby tím byla narovnán stav, který vznikl administrativním nedopatřením na 
straně poskytovatele.

Výstup projektu byl příjemcem naplněn. V dubnu 2024 bylo dokončeno osazení bikeboxů, od května 2024 
jsou v užívání pro veřejnost, v průběhu srpna 2024 příjemce konzultoval Závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu a při té příležitosti byl poskytovatelem zjištěn nesoulad termínů.

Stanovisko LP: odbor doporučuje schválit navrženou dohodu v předloženém znění.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Pavel Hajšman,
vedoucí odboru regionálního rozvoje

Ing. Marta Šašková,
referent odboru regionálního rozvoje

Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 
26.08.2024

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 26.8.2024

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková


